



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

KRAJOWA RADA IZBY ARCHITEKTÓW RP

Warszawa, 15 maja 2019 r.

L.dz. 282/KRIA/2019/w

Szanowny Pan Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP

SZANOWNY PANIE MARSZAŁKU

W związku z upublicznieniem przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa nieautoryzowanych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju roboczych wersji projektów ustawy o architektach, ustawy o inżynierach budownictwa oraz publiczną analizą tych materiałów Krajowa Rada Izby Architektów oświadcza co następuje:

Przedstawione przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju na spotkaniu 25 kwietnia br. z udziałem przedstawicieli PIIB wersje projektów (Izba Architektów nie jest upoważniona do ich publikacji):

- realizują cele wskazane w uzasadnieniu projektu tj. regulują zasadnicze kwestie dotyczące wykonywania zawodu architekta w spójności z Dyrektywą 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych oraz wymogami konstytucyjnymi, które wskazane zostały m.in. w uzasadnieniu do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 lutego 2018 r., sygn. K 39/15 (Dz.U. poz. 352), a także w spójności z ustawami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz Prawo budowlane,
- zachowują *status quo* zawodu inżyniera budownictwa w oparciu o obecne instytucje uprawnień budowlanych i ich zakres,
- zachowują *status quo* ustawy Prawo budowlane i wszystkie jego instytucje, nie naruszając obecnych procedur procesu inwestycyjnego,
- zachowują *status quo* ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i wszystkie jej instytucje w obecnym kształcie, nie naruszając obecnych procedur procesu planowania przestrzennego.

W świetle powyższego opublikowana przez Polską Izbę Inżynierów Budownictwa analiza skutków wprowadzenia tych ustaw jest z gruntu fałszywa, a towarzysząca temu publiczna „debata” autoryzowana przez PIIB skierowana jest, bez żadnych podstaw merytorycznych, wyłącznie na zdyskredytowanie inicjatywy legislacyjnej rządu, a także środowiska architektów jako takiego. To sytuacja bez precedensu w historii samorządów zawodowych, w której samorząd zawodowy inżynierów nie cofa się przed godzącym w interes publiczny dyskredytowaniem innego zawodu, sięgając przy tym do presji politycznej. Stanowi to naruszenie przez PIIB zaufania publicznego, jakiego w imieniu społeczeństwa i dla jego ochrony Państwo udziela samorządowi zawodowemu.

Krajowa Rada Izba Architektów RP wyraża głębokie oburzenie tą sytuacją oraz wynikającymi z niej szkodami społecznymi godzącymi w dobre imię samorządu zawodowego, architektów, a także zawodu architekta.

W imieniu Krajowej Rady IA RP

Małgorzata Piłkiewicz, Architekt IARP

Prezes Krajowej Rady IA RP

Wojciech Gęsiak, Architekt IA RP

Wiceprezes Krajowej Rady IA RP